 (
Заверка кај правниот субјект подносител на пријавата
)

ПРИЈАВА
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ НА ЈАВНИТЕ НАУЧНИ УСТАНОВИ ЗА 2021 ГОДИНА



ОСНОВНИ ЕЛЕМЕНТИ НА НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКИОТ ПРОЕКТ
	Наслов на проектот
	




	Јавна научна установа носител на проектот
	

	Главен истражувач (име и презиме, звање)
	

	Научно-истражувачко подрачје, поле и област на проектот
	

	Вид на истражувањето (фундаментално, развојно, применето)
	

	Други институции – учесници во истражувањето
	

	Времетраење на проектот
	



	Вкупна цена на чинење на проектот (вредност на проектот)
	

	Вкупна цена на чинење на проектот (вредност на проектот) – барање за финансирање преку МОН
	

	Вредност на проектот што ќе се финансира од сопствени средства и други извори на средства 
	

	Корисници на резултатите
	

	Клучни зборови
	




АБСТРАКТ (до 2 страници )
	Опис на проектот со назначување на:
· придонес на проектот во продлабочување и проширување на научните знаења;
· оригиналност на целите и предметот на истражувањето;
· актуелност, релевантност, иновативност, впечатливост на целите и предметот на истражување;
· конкурентност на проектот за меѓународна соработка; и
· релевантност на проектот за меѓународна соработка
























	




Основни податоци за проектот

1. Предмет на истражување
· Опис на предметот на истражување на проектот (главни идеи, истражувачки прашања, хипотези, модели или претпоставки).
· Осврт за потребата од oвој проект во рамки на пошироката научна заедница.
· Поврзаност со претходни истражувања на тимот во проектот.

2. Цели на проектот
· Да се наведат целите на проектот со кратко образложение (неповеќеодтрицели).
· Целитетребадабидатјасни и мерливи и истите да може да се реализираат во наведенатав ременската рамка на проектот. Потребно е да се прикажат активностите преку кои ќе се реализираат целите и индикаторите со кои ќе се следи реализацијата на секоја активност.

	Цели / активности за реализација на целта
	Индикатор за следење на реализацијата (И)

	1. Цел

	1.1. Активност...
	И1.1

	...
	

	3. Цел

	3.1. Активност...
	И3.1

	...
	




3. Временска рамка за реализација
Преглед на активностите со временскатарамка зареализацијапретставени во табела. За секоја активност се внесува периодот на реализација, индикаторите (И)и резултатите (Р)за секоја цел преку кои се следи реализацијата на проектот.

	Цели / активности
	Временска рамка за реализација на проектот (месеци)

	Цели/активности
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Цел
	
	
	
	
	Р1
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Активност...
	
	И1.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2. Активност...
	
	
	
	И1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Цел
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. Активност...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




4. Очекувани резултати
· Таксативно наведете ги очекуваните резултати и поврзете ги со целта и времето кога ќе бидат постигнати.
· Објаснете ги очекуваните резултати од научното истражување во насока на придонес во продалбочување и проширување на научните знаења.





ДЕЛ II

2.1. Истражувачки тим за реализација на проектот

	Учесници во истражувачкиот тим (име, презиме, звање, единица, потпис)

	Главен истражувач
	

	Членови на истражувачкиот тим

	Истражувач
	

	Истражувач
	

	...
	



2.2 Главен истражувач

	Име и презиме
	

	Титула
	

	Позиција
	




ТРУДОВИ ОБЈАВЕНИ ВО ПОСЛЕДНИТЕ 3 ГОДИНИ
Во списанија со импакт-фактор 

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, година, IF, страници – од-до) 
	Веб-страница од содржината на бројот на списанието во кој е отпечатена статијата
	Веб-страница од каде што може да се види дека списанието има Clarivate Analytics-импакт-фактор

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	...
	
	
	



Во списанија евидентирани во меѓународни бази

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, мегународна база) 

	1
	

	2
	

	...
	



Во списанија со меѓународен уредувачки одбор

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, мегународен уредувачки одбор) 

	1
	

	2
	

	...
	



Задолженија во проектот 

	
	Задолженија

	1
	

	2
	

	...
	


Кратка биографија на главниот истражувач (не повеќе од една страна)

	



2.3 Истражувачи (се пополнува за секој истражувач)

	Име и презиме
	

	Титула
	

	Позиција
	

	Број на денови на ангажирамост
	




ТРУДОВИ ОБЈАВЕНИ ВО ПОСЛЕДНИТЕ 3 ГОДИНИ

Во списанија со импакт фактор 

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, година, IF, страници – од-до) 
	Веб-страница од содржината на бројот на списанието во кој е отпечатена статијата
	Веб-страница од каде што може да се види дека списанието има Clarivate Analytics-импакт-фактор

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	.
	
	
	



Во списанија евидентирани во меѓународни бази

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, мегународна база) 

	1
	

	2
	

	...
	



Во списанија со меѓународен уредувачки одбор

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, мегународен уредувачки одбор) 

	1
	

	2
	

	...
	




Задолженија во проектот 

	
	Задолженија

	1
	

	2
	

	...
	



Кратка биографија на истражувач (не повеќе од една страна)

	



2.4. Млади истражувачи (се пополнува за секој млад истражувач)

	Име и презиме
	

	Титула
	

	Позиција
	

	Број на денови на ангажирамост
	



Задолженија во проектот 

	
	Задолженија

	1
	

	2
	

	...
	



Кратка биографија на истражувач (не повеќе од една страна)

	





ДЕЛ III

3.1. Материјално технички и други инфраструктурни услови за реализација на проектот

Истражувачки капацитети/опрема 
Дадете детален опис на инфраструктурата и опремата која ќе биде на располагање на истражувачите кои учествуваат во проектот
















ДЕЛ IV


4.1. Финансиски план

Да се достави преглед на планираните трошоци за реализација на проектот, во табелата:

	Трошок
	Намена
	Прва година
2021
	Втора година
2022
	Трета година
2023
	Вкупно за 3 години
	Извор на финансирање
(Буџет на МОН)
	Сопствено учество
	Други извори на финансирање

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	....
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно потребни средства за проектот
 вредност на проектот)
	

	
	
	
	
	
	
	



ВКУПНА ВРЕДНОСТ ЗА ПРОЕКТОТ:........................................




                                                                                                      Директор	на ЈНУ								                      Име и презиме

            _________________________
                      (потпис и печат)

